
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 

Πρωτ: 633 

Αριθμ. 

Διεκπ: 506 

              Αθήνα, 20-1-2021 

 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 65 και 72, παρ. 1, του Συντάγματος της Ελλάδος σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του 

Κανονισμού  της Βουλής (Μέρος Α΄, ΦΕΚ106/Α/87), όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 18, 124Α, 125, 126, 128 και 129 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.04.1997), όπως 

ισχύει. 

3. Την υπ'αριθμ. 2028/1463/31.1.2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, για την αναθεώρηση των ανώτατων 

ορίων δαπανών τακτικού προϋπολογισμού Βουλής. 

4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής οικονομικού έτους 2021. 

5. Την υπ'αριθμ. 12288/8407/04.11.2020  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Α.Λ.Ε. 3120301001 με α/α υποχρ. 1666 

και την υπ'αριθμ. 332/228/15.01.2021  απόφαση μαζικής ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 

6.Την ανάγκη προμήθεια 280 Η/Υ, για τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, με τεχνικά χαρακτηριστικά και όρους όπως 

αυτά περιγράφονται στο συνημμένο έγγραφο. 

  σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 25128/16.10.2020 υπηρεσιακό σημείωμα.  

7. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) με αρ. ΑΔΑ: 0Ι-03Μ3 απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα και τους Προϊσταμένους Γενικών 

Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής", όπως ισχύει. 

8. Την υπ' αριθμ. 12701/8690/19.11.2020 με ΑΔΑ: 03-06ΤΚ απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Βουλής, για τον 

προσδιορισμό του ποσοστού των πιστώσεων του προϋπολογισμού της Βουλής οικονομικού έτους 2021. 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους διακοσίων πενήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ (256.928,00 €), 

για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 3120301001, του Ειδικού Φορέα 1003-201-

0000000, του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής των Ελλήνων οικονομικού έτους 2021, για την προμήθεια 280 Η/Υ, για 

τις ανάγκες της Βουλής των Ελλήνων, με τεχνικά χαρακτηριστικά και όρους όπως αυτά περιγράφονται στο συνημμένο 

έγγραφο. 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 256.928,00 €  

είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικό 

Φορέα 1003-201-0000000 και Α.Λ.Ε.  3120301001 

πίστωσης. 

Καταχωρήθηκε με α/α 151 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του Τμήματός μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 540.072,00 €  

Αθήνα, 18/01/2021 

Ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΕΑΣ 

  

 

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝ. ΤΑΣΟΥΛΑΣ 

 

 

  

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 

3. Προϊστ. Γ. Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

7. Τμήμα Προμηθειών 

Ν.Μ.__251_2021 _OPS 

m.d__18/01/2021 


		2021-03-03T14:38:21+0200
	GEORGIA CHRYSANTHOU




